REQUERIMENTO nº 508/2015

Súmula:- Requer informações do Executivo

junto a Secretaria de Infraestrutura e

Serviços, Sr. Argemiro Tadeu Lage Xavier,

se há estudos para o término do asfalto da

Rua Milton Camargo Ribeiro, Jardim

Cruzeiro, nesta urbe.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma

regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Engenheiro Jaci Tadeu

da Silva, Prefeito Municipal, para que interceda junto à Secretaria de

Infraestrutura e Serviços, Sr. Argemiro Tadeu Lage Xavier, se há estudos

para o término do asfalto da Rua Milton Camargo Ribeiro, Jardim

Cruzeiro, nesta urbe.

Justificativa

Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

Senhoras Vereadoras: -

 Recebemos o pedido supra citado dos moradores do bairro,

onde podemos constatar através das fotos do local, que realmente as

condições da rua está em péssimo estado, não tendo como os pedestres e

veículos trafegarem no local. Verificamos também, que o asfalto foi feito até

a metade da rua e não foi acabado, motivo este que queremos resposta para

a conclusão do restante..

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 08 de abril de 2015.

Anderson Cavanha

(Bruxão do Táxi – PR)

Vereador